REQUERIMENTO N.º 1805/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre máquina de varrição de rua, doada pela telefonia móvel Oi à Municipalidade e pede outras providências.
Justificativa: Conforme divulgado pela gestão municipal passada, a Máquina de Varrição “Green Machine”, em 2013, sofreu os reparos necessários e foi colocada em funcionamento de limpeza das ruas da cidade.

 Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador, requer-se:

Requerimento:
a) A referida máquina se encontra em poder da Secretária de Obras e está em plena condição de funcionamento?
b) Se sim, explanar a ação de trabalho atribuída a ela.

c) Se não, informar motivo e o planejamento da Secretaria para que esse maquinário possa voltar a auxiliar na limpeza da cidade.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 06 de outubro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1